1

中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

关于开展 2019 届全国高校城市地下空间工程

专业优秀毕业生评选工作的通知

各有关院校：

随着二十一世纪我国进入城市化的快速发展时期，城市地下

空间工程作为提升城市发展质量，确保城市环境可持续性发展

的基础性工程，受到了广泛的关注，对城市地下空间工程人才

的需求也与日俱增。城市地下空间工程本科专业自 2001年教育

部批准独立开设以来，截至目前共有 78所高校获得教育部备案。

中国岩石力学与工程学会为激励全国高校城市地下空间工程专

业的广大学生刻苦学习，争先创优，全面发展，进而不断加强

地下空间工程专业学科建设，培养更好更多的符合社会需要的

专业人才，特举办全国高校城市地下空间工程专业优秀毕业生

评选活动，目前已经成功举办三届。三年来得到了各有关高校

的积极响应和大力支持，广大毕业生踊跃报名参选，主管单位

精心组织，累计共有来自 29 所高校的 108 名毕业生分别被评为

2016、2017和 2018 年度全国高校城市地下空间工程专业优秀毕

业生。现将 2019年度优秀毕业生评选工作通知如下：

2019 年评选活动从 4 月上旬展开，5 月上旬完成申报工作，

5 月中下旬由中国岩石力学与工程学会地下空间分会组织相关

地下空间工程专业专家进行评选确定，并报中国岩石力学与工

2

程学会备案。评选结果适时在中国岩石力学与工程学会网站、

中国地下空间网等相关媒体上公布，在 2019 年第四季度举办的

第十届全国高校城市地下空间工程专业建设研讨会上将对评选

出的优秀毕业生进行通报表彰并向获选者颁发证书。

各院校在实施过程中遇到的新情况、新问题，请及时与我们

沟通反馈。希望各有关高校对此项评选工作要高度重视，认真

负责，精心组织，按时推荐；要宣传和动员广大毕业生踊跃参

加，使这项活动具有广泛的群众性。

申报方式：请各院校按照《全国高校城市地下空间工程专业

优秀毕业生评选表彰办法》的要求，将“优秀毕业生推荐表”

和“优秀毕业生申报汇总表”扫描件（PDF格式，注意必须逐级

签章），按照“2019 优秀毕业生推荐表+推荐院校+姓名.pdf”和

“2019 优秀毕业生申报汇总表+推荐院校.pdf”的格式对文件和

邮件命名，于 2019 年 5 月 15 日前发送至地下空间学会邮箱：

undergroundspace@163.com。

附：《全国高校城市地下空间工程专业优秀毕业生评选表彰办法

及推荐表》（试行）。

联系人及联系电话：陶克荣 025—80825387；17301581226

朱星平 13851412265

中国岩石力学与工程学会

二〇一九年四月十五日

mailto:undergroundspace@163.com